
Ed. 329. Frumvarp til laga
iim afla- og ú tgerðarskýrs lu r.

F rá  s.jávarútvegsnefnd.
1. gr.

Skylt er að gefa ský rs lu r  um  allan þann  fisk, sem veiddur er hé r  vdð land af ís- 
lenzkum skipum, svo og afla  erlendra  skipa, sem lagður er á land. V atnafiskar  eru 
undanskild ir .  Sömuleiðis er skylt að gefa ský rs lu r  11111 ú tgerð skipa, m ann a tö lu  og 
ú tha lds tím a  og annað  það, er að útgerð lýtur, svo sem beitubirgðir, b irgð ir  af út- 
f lu tn ingsvörum  og annað  þess há t ta r .

F iskifé lag ís lands skal sjá um  söfnun ský rs lnann a  í fullu sam ráði við Hagstofu 
ís lands og hafa  til þess um boðsm enn í öllum helztu veiðistöðvum landsins. Skal 
Fiskifélagið láta Hagstofu ís lands í té fengnar ský rs lu r  eins oft og hagsto fan  á lí tu r  
nauðsynlegt.

2. gr.
Fiskifélagið skal b ir ta  yfir lit  v f ir  he i ldaraf lann  eins oft og þ u rfa  þykir, en þó 

eigi s ja ldnar  en tv isvar á m ánuði hverjum . Skal F isk i te lag inu  skylt að svara fyrir-  
spu rn um  frá  einstökum  m önnum  eða félögmn um  fiski i landinu, nem a öðruvisi sé 
ákveðið.

3. gr.
E ft ir ta ld ir  aðilar  skulu sky ld ir  til að gefa ský rs lu r :  1. S k ipstjó rar  og form enn, 

2. ú tgerðarm enn og félög, 3. f iskkaupm enn  og fisksalar, 4. niðursuðuvei’ksm ið ju r  og 
að ra r  verksm ið ju r, seni v inn a  ú r  fiski, 5. h raðfrys tihús ,  6. s í ldarverksm iðjur , 7. síld- 
arútvegsnefnd, 8. s íldarsa ltendur, 9. f iskim álanefnd , 10. f iskú tf ly t jendur , 11. fisk- 
verkunars töðvar . A tv innu m ála ráðhe rra  ákveður fy rirkom ulag  ský rs lu sö fn u n ar in n a r  
með reglugerð, að fengnum  tillögum  Fiskifélagsins.

4. gr.
F iskifélag íslands sér fy rir  eyðublöðum  til ský rslusafnenda, hlutaðeigendum  að 

kostnaðarlausu .
5. gr.

Vanræ ki einhver að gefa ský rs lu r  þær, sem um  ræ ðir  í lögum þessum  eða þeim 
reglugerðum, sem ú t  verða gefnar sam kvæ m t þeim, sæti sá sektum, 25—100 kr . á  dag 
frá  þeim degi að telja, er skýrsla  skal síðast gefin.

6. gr.
Með hrot á lögum þessum skal fara  sem alm enn lögreglumál.



7. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi. Ja fn f ra m t  eru ú r  gildi n u m in  lög nr. 26 27. jún í 

1925, um  aflaskýrs lu r.
G r e i n a r g e r ð .

F ru m v arp  þetta  er f lu tt  sam kvæ m t ósk F iskifélags íslands, og fylgdu því svo 
hljóðandi ský ringar:

„U ndanfar in  16 á r  he fu r  F iskifélag íslands annazt söfnun  a f laský rs ln a  samkv. 
lögum um  af laský rs lu r  f rá  1925.

Ýmsir erfið leikar  hafa  verið ó því að fá nákvæ m ar ský rs lu r  um  afla og litgerð 
í landinu, og m á slikt ekki te l jast vansalaust, að ön n u r  eins f iskiveiðaþjóð og við 
Islendingar erum  skuli ekki hafa  tæ m andi ský rs lu r  um  afla og útgerð í landinu á 
hverjum  tíma. Sérstaklega hafa  erf ið le ikarn ir  vaxið á síðustu á ru m  vegna mjög 
b rey t tra  veiði- og verkunaraðferða .

Lög þau um  af laský rs lu r  f rá  1925, sem nú  gilda, ná  ekki tilgangi s ínum  lengur, 
og er því nauðsynlegt að fá sett ný  lög um  þetta  efni.

1 núgildandi lögum um  af laský rs lu r  er f ram  tekið, hvaða  aðilar  skuli sky ld ir  til 
að gefa skýrslur. F rá  því lögin voru sett, he fu r  þetta breytz t mjög, þannig að með 
n ý jum  veiði- og ve rku narað fe rð um  hefur  skapazt það ástand, að ómögulegt er að 
safna nákvæ m um  skýrslum , ef e inungis þeir, sern nefnd ir  eru í lögunum, skyldu 
gefa þær.

I f rum varp i þvi, sem hér liggur fyrir , eru  í 4. gr. ta ld ir  upp þeir aðilar, sem 
skyldaðir skulu til skýrslugjafa , en þ a r  sem bæði veiði- og verku narað fe rð ir  eru 
s töðugum breytingum  und iro rpn ar ,  þy k ir  hen tugra , að a tv in num ála ráð herra  ákveði 
með reglugerðum, hvernig fy rirkom ulag  ský rs lu sö fn u n ar in n a r  skuli vera.

Það hefur  orðið að sam kom ulagi milli Hagstofu Islands og Fiskifélagsins, að 
framvegis ann is t  Fiskifélagið eitt söfnun  a f laskýrs lnanna , en láti hagsto funni síðan 
í té fengnar skýrslur. H efur hér  verið um tv íverknað að ræða, sem he fu r  leitt af sér, 
að m enn verða að gefa ský rs lu r  tv isvar uin sam a efnið, og verður  slíkt að teljast 
óeðlilegt og óþarft.

Til þess hins vegar, að un n t  sé að fram kvæ m a ský rs lu sö fnu n in a  þannig, að full 
not verði af, er nauðsynlegt, að m eðfylg jandi lagafrum varp  fáist sam þykkt .“


